
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.       10    10    10    10   IN DATA   IN DATA   IN DATA   IN DATA                    7777////2/20142/20142/20142/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                            FINANZIAFINANZIAFINANZIAFINANZIARIORIORIORIO    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO:  ISTANZA DI RIMBORSO IMU 2012 VERSATA IN ECCESSO SIG. 

GERBINO PIERANTONIO 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno   07 

 

Del mese di           Febbraio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  
 

Vista la richiesta di rimborso IMU non dovuta presentata dal contribuente Gerbino Pierantonio, 
relativa all'  anno 2012, per €   2.155,22 
 
Verificati gli atti relativi alla posizione contributiva sopracitata e riscontrato che il contribuente 
medesimo ha versato un importo complessivo di acconto e saldo allo Stato per €  3.997,00 ed al 
Comune per €  6.522,00 mentre in realtà, sulla base degli immobili posseduti, avrebbe dovuto 
versare allo Stato €  3.363,00 ed al Comune €  6.524,00 
  
Verificato che in effetti tale contribuente ha versato indebitamente l’imposta dovuta allo Stato per 
un importo di € 634,00 di cui chiede il rimborso, mentre ha versato in  misura sufficiente l'imposta 
dovuta al Comune,  
 
Dato atto che alla data odierna  ancora non sono state emanate disposizioni chiare sul procedimento 
di rimborso delle somme erroneamente versate a titolo di IMU allo Stato, 
  
Precisato che l'imposta è stata versata a nome della mamma del contribuente sig.ra Albera  Luigina, 
che ha versato l'imposta in luogo del figlio per errore materiale, e ritenuto comunque soddisfatto 
l'obbligo contributivo a  carico del sig. Gerbino Pierantonio, 
 
  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 7/2/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di  riconoscere al contribuente in questione sig. Albera Luigina, che ha versato in nome e per conto 
del figlio  sig. Gerbino Pierantonio  l’imposta IMU indebitamente versata per l'anno 2012 allo Stato 
per l'importo di €  634,00, 
 
  
Di dare atto che alla data odierna ancora non sono state emanate disposizioni chiare sul 
procedimento di rimborso delle somme erroneamente versate a titolo di IMU allo Stato, e pertanto 
l'istanza di rimborso in questione non potrà essere evasa per la parte relativa al rimborso della quota 
statale fintanto che non perverranno le istruzioni ministeriali. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal       28/3/2014          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  7/2/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
 


